Boletin Oficial de Cantabria

VIERNES, 21 DE MARZO DE 2025 - BOC NUM. 56

CONSEJERIA DE SALUD

CVE-2025-2269  Resolucion declarando decaida en el derecho al nombramiento como
personal estatutario fijo en la categoria estatutaria de Grupo Auxiliar de
la Funcién Administrativa de Instituciones Sanitarias de la Comunidad
Auténoma de Cantabria, convocada mediante la Orden SAN/161/2022,
de 29 de diciembre, asi como apertura de plazo de revision de solicitud
de plaza a aspirantes pendientes de nombramiento.

Por Resolucion del consejero de Salud de 22 de noviembre (Boletin Oficial de Cantabria de
28 de noviembre de 2024), se efectud el nombramiento de Personal Estatutario Fijo en la cate-
goria estatutaria de Grupo Auxiliar de la Funcion Administrativa de Instituciones Sanitarias de
la Comunidad Auténoma de Cantabria, convocada mediante la Orden SAN/161/2022, de 29 de
diciembre, y adjudicacidon de plazas. Y por Resolucién de 20 de enero (Boletin Oficial de Can-
tabria de 29 de enero de 2025), se publicd la segunda relacidon complementaria de aspirantes
que han superado dicho proceso selectivo y oferta de plazas.

Mediante escrito del Director Gerente del Servicio Cantabro de Salud, de 30 de enero de
2025, se comunica que 1 aspirante no ha tomado posesion en el plazo y términos establecidos
para ello en la Base 9 de la Orden de convocatoria y en la citada resolucion de 22 de noviembre
de 2024.

Por otro lado, considerando lo establecido en el articulo 61.8 del Real Decreto Legislativo
5/2015, de 30 de octubre, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley del Estatuto
Basico del Empleado Publico, y en la Base 7.3 de la Orden de la convocatoria, con el fin de ase-
gurar la cobertura de todas las plazas convocadas, se aprecia la oportunidad de ofertar a las
personas aspirantes de la segunda relacion complementaria, todavia no nombradas, las plazas
del proceso pendientes de adjudicar con posterioridad a la publicacién de la citada resolucion
de 20 de enero de 2025.

En uso de las facultades que me han sido conferidas, de conformidad con lo establecido en
la Orden SAN/161/2022, de 29 de diciembre (Boletin Oficial de Cantabria de 18 de enero de
2023), por la que se convoca el proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento
excepcional de concurso para la estabilizacion de empleo temporal de larga duracién, a la
condicion de personal estatutario fijo en la categoria de Grupo Auxiliar de la Funcién Adminis-
trativa de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autéonoma de Cantabria, vista la propuesta
elevada por el Director Gerente del Servicio Cantabro de Salud y segun lo previsto en la base
7.3 de dicha convocatoria,

RESUELVO

Primero. - Declaracién decaida en el derecho al nombramiento.

Declarar decaida en su derecho al nombramiento como Personal Estatutario Fijo en la ca-
tegoria estatutaria de Grupo Auxiliar de la Funcién Administrativa de Instituciones Sanitarias
de la Comunidad Autonoma de Cantabria a dofia Ana Maria Bilbao Garcia, quedando anuladas
todas sus actuaciones, al no haber tomado posesién en la plaza adjudicada, en el plazo esta-
blecido para ello, conforme a la resolucion del Consejero de Salud de 22 de noviembre (Boletin
Oficial de Cantabria de 28 de noviembre de 2024), y a la Base 9 de la Orden SAN/161/2022,
de 29 de diciembre

CVE-2025-2269

Pag. 8746 boc.cantabria.es 1/2




Boletin Oficial de Cantabria

VIERNES, 21 DE MARZO DE 2025 - BOC NUM. 56

Segundo. - Revisién de solicitud de plaza a aspirantes de la segunda relacion complemen-
taria, pendientes de nombramiento.

2.1. - Ofertar a las personas aspirantes de la segunda relacion complementaria, relaciona-
das en el Anexo IV de la resolucion del Consejero de Salud de 20 de enero (Boletin Oficial de
Cantabria de 29 de enero de 2025), las plazas que figuran en el Anexo de la presente resolu-
cion.

2.2. - Otorgar a dichas personas aspirantes un plazo de veinte dias naturales contados a
partir del dia siguiente al de la publicacién de esta resolucién en el Boletin Oficial de Canta-
bria, para presentar ante la Direccidn Gerencia del Servicio Cantabro de Salud, el formulario
"solicitud de plazas y presentacién de documentacion”, conforme la Base 8.4 de la Orden de
convocatoria y en la forma que se refiere en el apartado 3.4 de la citada resolucién de 20 de
enero, indicando, por orden de preferencia, las plazas ofertadas donde desean su adscripcidn
entre las plazas relacionadas en el Anexo de esta resolucion

2.3.- Quienes no presenten formalmente el formulario "solicitud de plazas y presentacion
de documentacion", referido en el apartado anterior, se entendera que optan por mantener la
solicitud de plaza ya presentada en el plazo otorgado por la citada resolucion de 20 de enero
de 2025.

Sirva la presente Resolucion como notificacidon a las personas interesadas, de conformidad
con lo dispuesto en el articulo 45 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Admi-
nistrativo Comun de las Administraciones Publicas.

Contra la presente Resolucién, cabe interponer potestativamente recurso de reposicidon ante
el Consejero de Salud, en el plazo de un mes contado a partir del dia siguiente al de su publi-
cacion en el Boletin Oficial de Cantabria o bien, interponer directamente recurso contencioso-
administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia
de Cantabria, en el plazo de dos meses a contar desde el dia siguiente al de su publicacién en
el Boletin Oficial de Cantabria.

Santander, 14 de marzo de 2025.
El consejero de Salud,
César Pascual Fernandez.

ANEXO

PLAZAS OFERTADAS A LA SEGUNDA RELACION COMPLEMENTARIA DE ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO,
MEDIANTE EL PROCEDIMIENTO EXCEPCIONAL DE CONCURSO PARA LA ESTABILIZACION DE EMPLEO TEMPORAL DE LARGA DURACION, A LA CONDICION DE
PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORIA DE GRUPO AUXILIAR DE LA FUNCION ADMINISTRATIVA DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD
AUTONOMA DE CANTABRIA, ORDEN SAN/161/2022

N° Plazas Gerencia CIAS Localidad (1)
2 Gerencia de Atencion Especializada Area I: Hospital Universitario Marqués de Valdecilla Santander (1)
1 Gerencia de Atencion Especializada Area II: Hospital Comarcal de Laredo Laredo (1)
1 Gerencia de Atencion Especializada Areas Il y IV: Hospital Comarcal Sierrallana Torrelavega (1)
1 Gerencia de Atencién Primaria 0601007068W Santander (2)
1 EAP NANSA 0602071401X | Puentenansa (2) §
o~
(1) La localidad se refiere a la ubicacion de la Gerencia correspondiente 1
(2) La Localidad corresponde a la del centro de cabecera de la Zona de Salud 6, en su caso, a la de ubicacion de la Gerencia de Atencién Primaria S
o
i
3
2025/2269
Pag. 8747 boc.cantabria.es 2/2




	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Salud
	CVE-2025-2265	Resolución por la que se hace público el nombramiento de Personal Estatutario Fijo en la categoría estatutaria de Técnico/a en Cuidados Auxiliares de Enfermería en las Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, convocada
	CVE-2025-2267	Resolución por la que se hace público el nombramiento de Personal Estatutario Fijo en la categoría estatutaria de Celador/a en las Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, convocada por la Orden SAN/42/2021, de 28 de d
	CVE-2025-2269	Resolución declarando decaída en el derecho al nombramiento como personal estatutario fijo en la categoría estatutaria de Grupo Auxiliar de la Función Administrativa de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, convocad

	Ayuntamiento de Bareyo
	CVE-2025-2251	Resolución de delegación de funciones de la Alcaldía.

	Ayuntamiento de Noja
	CVE-2025-2258	Decreto de revocación de delegación de atribuciones en materia de Función Pública, Turismo y Festejos. Expediente 1252/2023.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Salud
	CVE-2025-2268	Resolución por la que se procede a declarar la exclusión de aspirantes a las pruebas selectivas para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Odontoestomatólogo/a de Atención Primaria de I

	Ayuntamiento de Cabezón de la Sal
	CVE-2025-2246	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos en la convocatoria para la provisión, mediante concurso de movilidad, de una plaza de Agente de Policía Local, en la Escala de Administración Especial, Subescala Servicios Especiales, Cla

	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2025-2342	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 54, de 19 de marzo de 2025, de Bases reguladoras y convocatoria para la ejecución, del proceso selectivo con carácter urgente para el nombramiento de un fun


	2.3. Otros
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería,
Pesca y Alimentación
	CVE-2025-2262	Orden DES/12/2025, de 17 de marzo, por la que se regula la identificación y acreditación profesional de los Agentes de Medio Natural, Escala Agentes de Pesca de la Comunidad Autónoma de Cantabria.



	4. Economía, Hacienda
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Junta Vecinal de Caviedes
	CVE-2025-2264	Exposición pública de la cuenta general de 2023.
	CVE-2025-2266	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Junta Vecinal de Liencres
	CVE-2025-2239	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Junta Vecinal de Santibáñez
	CVE-2025-2244	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 01/2024.

	Junta Vecinal de Santiurde de Toranzo
	CVE-2025-2245	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Concejo Abierto de Cambarco
	CVE-2025-2247	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 1/2024.

	Concejo Abierto de Camino
	CVE-2025-2243	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Concejo Abierto de Lomeña
	CVE-2025-2240	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Concejo Abierto de Sangas
	CVE-2025-2254	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 1/2017.
	CVE-2025-2255	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 1/2018, por generación de créditos.
	CVE-2025-2259	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de Villapaderne
	CVE-2025-2249	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.



	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Consejería de Economía, Hacienda,
Financiación Autonómica y Fondos Europeos
	CVE-2025-2173	Orden HAC/6/2025, de 13 de marzo, por la que se establecen los medios y procedimiento de pago, así como determinados modelos de documentos normalizados de recursos gestionados y aplicados desde el sistema de información de la Agencia Cántabr
	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2025-2227	Aprobación, exposición pública de la matrícula fiscal del Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica para el ejercicio 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro.
	CVE-2025-2228	Aprobación, exposición pública de la matricula fiscal y lista cobratoria de las Tasas por Aprovechamiento Especial del Dominio Público Local con Mercados Ambulantes en el Exterior del Mercado de La Esperanza y México, y Frutas y Verduras par
	CVE-2025-2230	Aprobación, exposición pública de la matricula fiscal de la Tasa por Utilización Privativa o por el Aprovechamiento Especial del Dominio Público Local con Quioscos para el segundo trimestre de 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro
	CVE-2025-2231	Aprobación, exposición pública de la matricula fiscal de la Tasa por Prestación de Servicios y Utilización de las Instalaciones de los Mercados Municipales para el segundo trimestre de 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro.
	CVE-2025-2232	Aprobación, exposición pública de la matricula fiscal de la Tasa por Aprovechamiento del Dominio Público Local con Cajeros Automáticos para el ejercicio 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro.
	CVE-2025-2233	Aprobación, exposición pública de la matricula fiscal de la Tasa por Aprovechamiento del Dominio Público Local con Vados para el ejercicio 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro.
	CVE-2025-2234	Aprobación, exposición pública de la matricula fiscal de la Tasa por Aprovechamiento del Dominio Público Local con Mesas y Sillas para el ejercicio 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2025-2260	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa Ayuda a Domicilio del mes de febrero de 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2025/3002F.



	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-2068	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en el barrio Pondra, municipio de Ramales de la Victoria. Expediente 315822.
	CVE-2025-2220	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en el municipio de Mazcuerras. Expediente 315726.
	CVE-2025-2222	Información pública de expediente de solicitud de autorización para la realización de obras de cubierta sobre la pista deportiva de Oruña, término municipal de Piélagos, en zona de servidumbre de tránsito y protección del dominio público mar

	Ayuntamiento de Cabezón de Liébana
	CVE-2025-1549	Información pública de la aprobación inicial del Estudio de Detalle de parcela en Torices.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2025-2284	Información pública de la aprobación inicial del Estudio de Detalle de la parcela 1007B de la calle El Mazo de Arriba.


	7.3. Estatutos y Convenios Colectivos
	Consejería de Industria, Empleo, 
Innovación y Comercio
	CVE-2025-2257	Resolución por la que se acuerda el depósito de la modificación de los Estatutos de la entidad Unión de Trabajadores Autónomos de Cantabria, en siglas UTAC, depósito número 39000147, con fecha 6 de febrero de 2025.


	7.5. Varios
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería,
Pesca y Alimentación
	CVE-2025-2263	Resolución por la que se somete al trámite de información pública el proyecto de Orden por la que se aprueba el Plan Anual de Caza de la Reserva Regional de Caza Saja para la temporada 2025/2026.
	CVE-2025-2261	Orden DES/11/2025, de 17 de marzo, por la que se regula la práctica de la caza durante la temporada cinegética 2025/2026 en el territorio de la Comunidad Autónoma de Cantabria, exceptuando el incluido en la Reserva Regional de Caza Saja.

	Instituto Cántabro de Estadística
	CVE-2025-2272	Resolución por la que se dispone la publicación de adenda de prórroga al Convenio entre la Tesorería General de la Seguridad Social, el Instituto Social de la Marina y la Comunidad Autónoma de Cantabria en materia estadística.

	Ayuntamiento de Campoo de Yuso
	CVE-2025-2270	Emplazamiento a interesados en el recurso contencioso-administrativo del Procedimiento Ordinario 63/2025, contra Acuerdo de concesión de licencia de obras del Parque Eólico El Escudo. Expediente 1243252P.

	Ayuntamiento de Val de San Vicente
	CVE-2025-2238	Información pública de la aprobación inicial de la Ordenanza reguladora de las Condiciones para la Instalación de Ascensores en Edificios Existentes. Expediente 980/2024.




		Gobierno de Cantabria
	2025-03-19T14:19:19+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




